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* Қазақстанның сыртқы саясаты:

*        Қазақстан Республикасының сыртқы саясаты белсенділігімен, тепе-теңдік сақтауға 
ұмтылысымен, прагматизмдігімен, сындарлы сұхбат жүргізуге талпынысымен жəне 
көпжақты ынтымақтастыққа бағытталғандығымен ерекшеленеді. Халықаралық аренада 
мемлекетіміз өзінің тарихи, геосаясаттық жəне экономикалық факторларына байланысты 
көп ғасырлар бойы сыртқы саясатын халықаралық ынтымақтастық, көршілес 
мемлекеттермен татуластық жəне олардың аймактық біртұтастығын кұрметтеу принципіне 
негіздеп жүргізіп келеді. Қазақстанның өзге мемлекеттермен тең құқылы жəне екі жаққа да 
тиімді қарым-қатынас құруға дайындығы оның бүгінгі күні дипломатиялық байланыс 
орнатқан шет мемлекеттердің санының көптігімен дəлелденіп отыр. 1991 жылы тəуелсіздік 
алған сəттен бастап біздің республика əлемнің 130 мемлекетімен дипломатиялық қарым-
қатынас орнатты. Көптеген себептерге байланысты Орталық Азия м

ен Қазақстан аймағы əлем саясатында қазіргі кезде ерекше назарға ие. 
                     Қазақстан екпінді даму қарқынының арқасында ipi трансұлттық 

корпорациялардың, өзге мемлекеттердің үлкен қызығушылығына ие. Бұл түсінікті де, 
Қазақстан Орталық Азиядағы географиялық сипаты бойынша ең ipi мемлекет болып 
табылады, оған қоса экономикалық даму қарқыны бойынша біздің мемлекет аймактағы 
көшбасшы. Осы ретте еліміздің болашақта даму мүмкіндіктерінің мол екендігін ескере 
кету керек. Бүгінгі күні қазақстандық сыртқы саясат басымдылығы ең алдымен Ресей, 
Қытай, АҚШ, ЕО, Орталық Азия аймағындағы көршілес мемлекеттермен, ислам əлемімен 
тең құқылы қарым-қатынас құруга бағытталып отыр. Бұл тұрғыда 2006 — 2007 жылдары 
аталмыш мемлекеттермен жəне аймақтармен ей жакты байланыс едəір алға басты. Ел 
мүддeciнe қатысты бірталай маңызды құжатқа қол қойылған мемлекет басшылығының 
Вашингтон, Мəскеу, Брюссель, Лондон, Пекин, Каир, Тегеран, Ташкент, Бішкек жəне тағы 
да басқа мемлекеттердің астаналарына ресми сапарларының қорытындылары да осыны 
айғақтай түсуде. Осылайша мeмлeкeтiмiздiң əлемнің жетекшi державалары мен көршілес 
ТМД мемлекеттepi арасындағы стратегиялық серіктестігі жаңа деңгейге көтерілді деуге 
болады.



*Орталық Азия 
мемлекеттерімен 

ынтымақтастық



* Қазақстанның сыртқы 
саясатының басты бағыттарының 
бipi Ресеймен қарым-қатынас 
болып табылады. Бұл 
мемлекетпен біздің ел көп 
жылдар бойы тығыз қарым-
қатынаста болып келеді. Өзара 
бөлісіп жатқан мемлекеттік 
шекараның ұзындығының өзі 
7591 шақырымға созылып жатыр. 
Мемлекетаралық достастық екі 
бipдeй президенттің жəне екі ел 
халқының өзара тығыз 
байланысы арқасында дамып 
отыр. Қазақстан мен Ресей 
арасында отын-энергетикалық 
кешен, көлік жəне 
коммуникация, əскери-
техникалық жəне қорғаныс 
өнеркəсібі caлалары бойынша 
байланыс орныққан. 



* Қазақстан екпінді даму қарқынының арқасында ipi 
трансұлттық корпорациялардың, өзге 
мемлекеттердің үлкен қызығушылығына ие. Бұл 
түсінікті де, Қазақстан Орталық Азиядағы 
географиялық сипаты бойынша ең ipi мемлекет 
болып табылады, оған қоса экономикалық даму 
қарқыны бойынша біздің мемлекет аймактағы 
көшбасшы. Осы ретте еліміздің болашақта даму 
мүмкіндіктерінің мол екендігін ескере кету 
керек. Бүгінгі күні қазақстандық сыртқы саясат 
басымдылығы ең алдымен Ресей, Қытай, АҚШ, 
ЕО, Орталық Азия аймағындағы көршілес 
мемлекеттермен, ислам əлемімен тең құқылы 
қарым-қатынас құруга бағытталып отыр. Бұл 
тұрғыда 2006 — 2007 жылдары аталмыш 
мемлекеттермен жəне аймақтармен ей жакты 
байланыс едəір алға басты. Ел мүддeciнe қатысты 
бірталай маңызды құжатқа қол қойылған мемлекет 
басшылығының Вашингтон, Мəскеу, Брюссель, 
Лондон, Пекин, Каир, Тегеран, Ташкент, Бішкек 
жəне тағы да басқа мемлекеттердің астаналарына 
ресми сапарларының қорытындылары да осыны 
айғақтай түсуде. Осылайша мeмлeкeтiмiздiң 
əлемнің жетекшi державалары мен көршілес ТМД 
мемлекеттepi арасындағы стратегиялық 
серіктестігі жаңа деңгейге көтерілді деуге 
болады.



*Кытай Халық Республикасымен 
ынтымақтастық

*                   Біздің мемлекетіміздің тағы 
да бір көршілес елмен қарым-қатынасы 
серпінді даму үстінде. Бұл - Кытай 
Халық Республикасы. Жыл сайын екі ел 
арасындағы тауарайналымы өсіп, 
экономика, мəдени-гуманитарлық 
ынтымактастық салаларында көптеген 
ipi жобалар жүзеге асырылып отыр. 
Ұдайы қарым-қатынас арқасында екі ел 
басшылылығының арасындағы байланыс 
нығайып келеді.



*Мұсылман 
елдерімен 

ынтымақтастық

*  Қазақстанның ислам əлемімен 
қарым-қатынасының тереңдей түcyi 
турасында 2006-2007 жылдар 
аралығында бұл байланыстың 
қарқындылығы байқалғанын атап 
өтуге болады. 2007 жылы ҚР 
Президенті Н.Назарбаев Мысыр, 
Иордания, Катар, Сирия, Біріккен 
Араб Əмірліктерінде ресми 
сапармен болып қайты. Ал 
Қазақстанға Мысыр Президенті X.
Мубарак жəне Иордания королі 
Абдалла II келді. Бұның бəрі біздің 
еліміздің жəне ислам мен араб 
əлемі арасындағы қарым-
қатынасының жаңа деңгейге 
көтерілгендігінің бірден-бір белгісі 
болып табылады. Мысалға 2007 
жылдың қараша айында Елбасының 
Сирия Араб Республикасына ресми 
сапары елеулі оқиға болды. Бұл 
біздің ел Президентінің араб жəне 
мұсылман əлемінде ықпалы зор 
Сирия мемлекетіне деген алгашқы 
сапары болды. 



                       Бұл мемлекет территориясында 
Қазақстанның тарихына тікелей байланысы бар ұлы 
ғұламалар жерленген. Олар қазақ даласынан шыққан 
бүгінде Дамаскеде жерленген ұлы ғалым, ағартушы 
Əбу Насыр Əл-Фараби мен аты аңызға айналған 
қолбасшы, əмірші Сұлтан Бейбарыс. Осы ретте тарихи 
жəне мəдени мұраларды əрдайым сақтап, дəріптеген 
Қазақстанның Дамаскедегі Əл-Фараби кесенесін салуға 
жəне Сұлтан Бейбарыстың кесенесінде жөндеу 
жұмыстарын жүргізуге қаржы бөліп отырғандығы да 
кездейсоқтық емес. Бүгінгі күні республикамыз əлем 
ауқымындағы өзекті Батыстың жетекші мемлекеттері 
мен ислам əлемі арасындағы «Батыс — мұсылман 
əлемі» диалогын дамыту идеясын алға тартып отыр, 
əзірше бұл сыртқы істер министрлері деңгейінде 
жүзеге асуда. Қазақстан аталмыш идеяны əлем 
діндерін біріктірген жəне дінаралық сұхбат кұруға 
мүмкіндік берген өзінің халықаралық тəжірибесіне 
сүйене ортаға салуда. Бұған мысал мемлекетімізде 
2003, 2006 жəне 2009 жылдарда үш рет өткен жəне 
халықаралық деңгейде жоғары бағаға ие болған Əлем 
жəне дəстурлі діндер басшыларының Съезі. БҰҰ Бас 
Ассамблеясының 62-i сессиясында сөйлеген сезінде ҚР 
Президенті Н.Ə. Назарбаев болашақ съездің БҰҰ 
аясында өткізілуі туралы ұсыныс жасады.



*Еуропа Одағымен 
ынтымақтастық

*   Соңғы жылдары Казақстан Еуропа Одағына (ЕО) мүше елдер арасындағы 
қарым-қатынас едəуір алға басты. Бұл ретте мемлекетіміздің ЕО-мен «ЕО 
үштігі — Орталық Азия елдері» диалогы шеңберіндегі ара-қатынасын атап 
өту қажет. «ЕО үштігі — Орталық Азия елдері» аясындағы соңғы кездесу 
2007 жылдың көктемінде Казақстан Республикасының Елордасы Астана 
қаласында өтті, оның барысында ЕО-ның Орталық Азиядағы 2007-2013 
жылдарға арналған стратегаясы талқыланды. Сол жылдың 30 маусымында 
Берлин қаласында Еуроодақтың Орталық Азияға қатысты Стратегиясының 
тұсаукесер рəсімі өтті. 



   
Демократиялық реформалар нəтижесінде 
қол жеткізілген Қазақстанның саяси, 
экономикалық жетістіктерін халықаралық 
қауымдастықтың мойындауы жəне 
əлемдегі энергетикалық қауіпсіздікті 
қамтамасыз етудегі біздің республиканың 
ықпалының өcyi мемлекет басшысы Н.Ə. 
Назарбаевтың ТМД Төрағасы ретінде 2006 
жылы Санкт-Петербургте өткен G-8 
саммитіне қатысуға мүмкіндік берді. 
Саммит аясында Н.Ə. Назарбаев əлемдік 
жəне аймактық державалардың 
басшыларымен кездесіп, олармен болған 
сұхбат барысында екі жақты жəне 
көпсалалы ынтымақтастыққа байланысты 
көптеген мəселелерді талқылады.



*Қазақстан жəне  
ЕҚЫҰ



*Осы жылғы шілденің 8-інде 
республика ЕҚЫК-нің Хельсинки 

қорытынды актісіне, ал қыркүйектің 
23-інде – Жаңа Еуропа үшін Париж 

хартиясына қол қойды 
Тəуелсіздіктің алғашқы жылдарында 

Қазақстан əлемдік державалар мен 
беделді халықаралық ұйымдардың, 
соның ішінде ЕҚЫҰ-ның қолдауын 

қажет етті.



* Бұл кезде дүниежүзілік қоғамдастық та тарихтың еркімен қуаты жағынан əлемдегі төртінші ядролық 

арсеналға ие болып қалған жас мемлекетпен сындарлы сыртқы саясатты жүргізуге мүдделі болды. 

Осыны ескере отырып, еліміз сыртқы жəне ішкі саясатта теңдестірілген амал-көзқарастар пайдасына 

саналы түрде таңдау жасады. Көпжақты əріптестік, экономика мен қоғамды ырықтандыру стратегиясы 

сол амалдардың өзегіне айналды.Батыстың жетекші елдерінің Ұйымға кіруге шақыруы Қазақстанда 

еуропалық қауіпсіздіктің тең құқылы жəне бөліну сызықтары жоқ жағдайлардағы жаңа архитектурасын 

қалыптастыруға бағытталған қадам ретінде қабылданды.



Жалпыеуропалық кеңестің толыққанды қатысушысына айналған Қазақстан оны одан əрі дамыту, 
сонымен бірге халықаралық ұйым болып қайта құрылуы үдерісіне белсене қатысты. Қазақстан 
Президенті Нұрсұлтан Назарбаев ЕҚЫҰ-ның Хельсинкиде (1992 ж.), Будапештте (1994 ж.), 
Лиссабонда (1996 ж.) жəне Стамбұлда (1999 ж.) өткен саммиттерінің жұмысына қатысты.



                  ЕҚЫҰ МИНИСТРЛЕР КЕҢЕСІНІҢ 
ЖЫЛСАЙЫНҒЫ ОТЫРЫСТАРЫНА ҚАЗАҚСТАН 
АТЫНАН СЫРТҚЫ САЯСАТ ВЕДОМСТВОСЫНЫҢ 
БАСШЫСЫ ӨКІЛДІК ЕТЕДІ. ҚАЗАҚСТАНДЫҚ 
ПАРЛАМЕНТШІЛЕР ҰЙЫМНЫҢ ПАРЛАМЕНТТІК 
АССАМБЛЕЯСЫНЫҢ ЖҰМЫСЫНА БЕЛСЕНДІ 
ҚАТЫСУДА.1994 ЖЫЛЫ БУДАПЕШТ САММИТІНІҢ 
ҚОРЫТЫНДЫСЫ БОЙЫНША, ОДАН ƏРІ 
ИНСТИТУТТАНДЫРУ МАҚСАТЫНДА КЕҢЕС 
ЕУРОПАДАҒЫ ҚАУІПСІЗДІК ЖƏНЕ 
ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ ЖӨНІНДЕГІ ҰЙЫМ БОЛЫП 
ҚАЙТА ҚҰРЫЛДЫ.



               1995 жылы еліміздің ЕҚЫҰ-ға тікелей қатысуын қамтамасыз еткен, 
Қазақстанның Венадағы халықаралық ұйымдар жанындағы Тұрақты Өкілдігінің 
іргетасы қаланды. Ал 2008 жылдан бастап алдағы төрағалық тұрғысында Елші Қайрат 
Əбдірахманов басқаратын Қазақстанның ЕҚЫҰ жанындағы Тұрақты өкілдігі жұмыс 
істеуде.

                  1995 жылы Ташкенттегі офисімен ЕҚЫҰ-ның Орталық Азиядағы өңірлік 
Бюросы ашылды. 1999 жылы ЕҚЫҰ-ның Алматыдағы Орталығы ашылды, сосын ол 
2007 жылы ЕҚЫҰ-ның Астанадағы Орталығы болып қайта құрылды. Орталықты қазір 
Елші Александр Кельчевски (Франция) басқарады.



■ Соңғы бірнеше жыл бойында Қазақстан ЕҚЫҰ-ның бірқатар ірі шараларын 
өткізді, олардың арасында:

■ «Адам саудасына қарсы күрес – өңірлік жауап» атты өңірлік Орталықазиялық 
конференция (Астана, 2006 ж. 18-19 мамыр);

■ Еуропадағы əдеттегі қарулы күштер туралы шарт бойынша ІІІ шолу 
конференциясында Қазақстанның төрағалық етуі (Вена, 2006 ж. 29 мамыр – 2 
маусым);

■ ЕҚЫҰ-ның жоғары деңгейдегі «Мəдениетаралық, дінаралық жəне 
этникааралық түсінік» атты Кеңесі – Толеранттық жөніндегі кеңес (Алматы, 
2006ж. 12-13 маусым);«Минасыздандыру саласындағы сенім шаралары мен 
өңірлік ынтымақтастық» атты өңірлік семинар (Алматы, 2007ж.26-27 наурыз);
ЕҚЫҰ-ның Парламенттік ассамблеясының 17-ші жылсайынғы сессиясы 
(Астана, 2008 ж. 29 маусым – 3 шілде).2009 жылғы қаңтарда қазақстандық 
дипломат, Елші Вячеслав Ғиззатов ЕҚЫҰ Қазіргі төрағасының мұсылмандарға 
қатысты төзімсіздік пен кемсітушілікке қарсы күрес жөніндегі Жеке өкілі 
болып тағайындалды.



2-тапсырма 

                               Қазіргі əлемде орын алып отырған жағдайлар мен 
ішкі мемлекеттік жағдайлар Қазақстанның қауіпсіздік мəселелеріне 
басқаша қарауға міндеттейді. Ұлттық қауіпсіздік мəселелері сыртқы 
саясат, қорғаныс, саяси тұрақтылық сұрақтары, əлеуметтік 
экономикалық дағдарысты құбылыстар, экологиялық жəне 
техногенді апаттар, мемлекет ішіндегі жəне жақын шетелдегі 
əлеуметтік, демографиялық, этникааралық мəселелер, қылмыс 
деңгейінің өсуі, есірткі саудасының ұлғаюы сияқты жаңаша қауіп 
қатерлермен қиындай түсті деуге болады.
 



Осының нəтижесінде 1998 жылы 26 маусымда 
қабылданған «Қазақстан Республикасының Ұлттық 
қауіпсіздік туралы» Заңының орнына 2012 жылы 6 
қаңтарда жаңа «Қазақстан Республикасының Ұлттық 
қауіпсіздік туралы» Заңы қабылданды. Өкінішке орай, 
бұл заңның Қазақстанның ішкі саяси мəселелерінің 
шиеленісуінен кейін ғана қолға алынғандығы, жалпы 
қауіпсіздік жүйесінің толықтай қамтамасыз 
етілмегендігіне назар аудартады. Жаңа заңның 
қабылдануына соңғы уақыттағы қауіп қатерлердің 
көрініс табуы əсер етті.



Тұтастай алғанда қауіпсіздік 
жүйесіндегі төнетін қатерді 
алдын ала анықтаудың 
қажеттілігі басым. Аталған 
заңдарға жасалған сандық 
контент талдау бойынша 
ұлттық қауіпсіздік 
ұғымындағы маңызды 
келеседей 
айырмашылықтарды 
байқауға болады:



Бұның себебін бірнеше факторлардан байқауға болады. Ең алдымен, 1998 жыл 
қарсаңында жəне одан кейін орын алған оқиғалар Қытай Халық Республикасымен 
шекараны делимитациялау, 1998 жылғы Қазақстан Республикасы мен Ресей 
Федерациясы арасындағы мəңгілік достық пен серіктестік туралы декларацияның 
қабылдануы, «Қазақстан- 2030» бағдарламасының қабылдануы жəне өзге де оқиғалар 
қауіпсіздік саласында белгілі бір тұрақтылыққа қол жеткізуге мүмкіндік берді. Одан 
кейінгі уақытта 21 ғасырда əлемдік жағдай оның ішінде Қазақстанда жағдай күрделене 
түсті. Əлемдік тəртіптегі өзгерістер, ақпарат толқының жету жылдамдығының артуы, 
əлемдегі жүріп жатқан өзгерістер оның ішінде, Қырғызстандағы жағдайлар, Таяу Шығыс 
пен Солтүстік Африкадағы «Араб көктемі», Еурозонадағы дағдарыс, біртұтас жəне 
тиімді аймақтық қауіпсіздік жүйесінің болмауы, аймақтық диспропорция нəтижесінде 
болуы мүмкін сепаратизм қаупі, Жаңаөзендегі жəне Маңғыстау облысындағы қарсылық 
қозғалыстары, Ақтөбедегі қылмыстық топ əрекеттері, жаңадан қабылданған «Діни 
қызмет жəне діни бірлестіктер туралы» заңның қабылдануымен байланысты «Халифат 
солдаттары» радикалды исламдық тобы ұйымдастырған Атыраудағы, Тараздағы жəне 
Боралдайдағы террористік актілер жаңа 2012 жылғы заңның қабылдануына жəне 
ұлттық қауіпсіздік жəне қауіпсіздік мəселелеріне баса назар аударуға мəжбүрледі.

 





Қазіргі уақытта Қазақстанның ақпараттық қауіпсіздігіне төнер қауіп-қатер деңгейі 
жоғары. Бұл, ең алдымен, Қазақстанның тұрақсыздығына қатері -дайын ақпараттық 
өнімннің импортына тәуелділігі. 20 ғасырдың аяғында ақпарат кеңістігін, ақпарат 
алмасуын 21 ғасырдағы ақпарат толқынымен, ақпараттың таралу деңгейімен 
салыстыруға келмейді. Оның көрінісін мынадан көруге болады: 1998 жылғы заңда 
«ақпараттық қауіпсіздік – мемлекеттік ақпараттық ресурстардың, сондай-ақ ақпарат 
саласында жеке адамның құқықтары мен қоғам мүдделері қорғалуының жай-күйі» деп 
көрсетілсе, 2012 жылғы заңда «ақпараттық қауiпсiздiк – елдің орнықты дамуы және 
ақпараттық тәуелсіздігі қамтамасыз етілетін, ақпарат саласындағы нақты және ықтимал 
қауіп-қатерлерден Қазақстан Республикасы ақпараттық кеңістігінің, сондай-ақ 
адамның және азаматтың құқықтары мен мүдделерiнің, қоғам мен мемлекеттің 
қорғалуының жай-күйі» деп көрсетіледі, сонымен қоса ақпараттық 
инфрақұрылым – ақпаратты қалыптастыру, жасау, өзгерту, өңдеу, беру, пайдалану 
және сақтау техникалық құралдары мен жүйелерінің жиынтығы; ақпараттық 
кеңістік – жеке және қоғамдық санаға, ақпараттық инфрақұрылым мен ақпараттың 
өзіне де ықпал ететін, ақпаратты қалыптастыруға, жасауға, өзгертуге, өңдеуге, беруге, 
пайдалануға, сақтауға байланысты қызмет саласы деген негізгі ұғымдармен 
толықтырылған. 1998 жылғы заңда ақпараттық қауіпсіздік ұғымының 2 рет, 2012 
жылы 5 рет қайталанғандығы қазіргі уақытта ақпараттық қауіпсіздік қауіп- қатерлері 
күшейе түскендігін көрсетеді. Атап айтсақ жағымсыз қоғамдық ой қалыптастыруға 
бағытталған дезинформация, мемлекеттік, қорғаныс, банктік, коммерциялық басқару 
салаларындағы қолданылатын байланыс каналдарының әлсіз техникалық 
қорғалғандығы, ақпараттық, телекоммуникациялық технологиялардың төменгі сапасы, 
ақпараттық ресурстардың санының артуы және жаңа технологиялық мүмкіндіктердің 
пайда болуы, БАҚ арқылы мәдени және идеологиялық экспансияның күшеюі сияқты 
мәселердің көрініс табуы ақпараттық қауіпсіздікті күшейте түсуді міндеттейді. 
Ақпараттық тәуелділіктің бағыныштылығы одан әрі артып келеді. Соған қарамастан 
отандық БАҚ-тан тарайтын ақпарат ресурстарының жеткіліксіздігі және ондағы 
таратылымның көп бөлігін ресейлік ақпарат екендігін байқай аламыз.



Қорыта айтқанда, «Қазақстан Республикасының ұлттық қауіпсіздігі туралы» жаңа 
заңы ұлттық қауіпсіздіктің тиімді тетіктерін қалыптастыруға бағытталған. Соған 
сəйкес қазіргі таңдағы ұлттық қауіпсіздіктің қатерлеріне төтеп бердуен гөрі оны 
алдын-алу аса маңызды болып табылады. Қауіпсіздік саласындағы басты 
өзгеріс орын алып отырған тəуекел мен дабылдардардың қауіп-қатерлерге 
айналуы ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз етуді күшейтуді байқатады. Қазақстан 
Республикасының ұлттық қауіпсіздігін қамтамасыз етілуі - жаһандық жаңа 
шынайылықтарға жедел бейімделуді жəне ішкі саяси тұрақтылықты күшейту 
негізгі басымдық ретінде алынуы міндет.



Мемлекеттік егемендік туралы декларация - 1990 ж. 25 қазанда Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесінің қаулысы бойынша 
қабылданған тарихи құжат. Декларацияда Қазақ КСР-інің мемлекеттік егемендігі жарияланып, елдің саяси-құқықтық тəуелсіздігінің 
бағдарламасы баяндалды. Ел аумағының тұтастығы, оған қол сұғылмайтындығы, қазақ халқының жəне Қазақстандағы басқа да 
этнос өкілдерінің төл мəдениетін, дəстүрін, тілін қайта түлету мен дамыту, ұлттық қадір-қасиетті нығайту мемлекеттің аса маңызды 
міндеттерінің бірі ретінде айтылды. Конституциялық құрылысқа қарсы жасалатын кез келген күштеу əрекеттері, оның аумағының 
тұтастығын бұзуға шақыратын, ұлт араздығын қоздыратын жария-ұрандардың заң бойынша жазаланатыны ескертілді. 
Республиканың саяси, экономикалық, əлеуметтік, ұлттық-мəдени құрылысына, оның əкімшілік-аумақтық құрылысына байланысты 
мəселелер ешкімнің араласуынсыз дербес шешілетіні жарияланды. Президент - Республиканың басшысы, ең жоғарғы əкімшілік-
атқарушылық биліктің иесі ретінде танылды. Жер, оның қойнауы, су, әуе кеңістігі, өсімдіктер мен хайуанаттар дүниесі, басқа 
да табиғи ресурстар, халықтың мəдени жəне тарихи қазыналары, бүкіл экономикалық, ғылыми-техникалық əлеует Республика 
егемендігінің негізін құрай отырып, оның ерекше меншігінде болатыны көрсетілді. Деклараңияда: "Қазақ КСР-і Республика үлесіне 
сəйкес жалпыодақтық мүліктегі, оның ішінде алмас, валюта қорлары мен алтын қорындағы өз үлесіне құқылы, республика 
аумағында ядролық қарудың сыналуына, жаппай қырып-жоятын қарудың өзге түрлері (хим., бактериолог., биолог., т.б.) үшін 
сынақ полигондарын салуға жəне олардың жұмыс істеуіне тыйым салынады" деп жазылды. "Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесі мен 
Президентке бағынатын, солардың бақылауында болатын өз ішкі əскерлерін, мемлекеттік қауіпсіздік жəне ішкі істер органдарын 
ұстауға Қазақ КСР-нің құқы бар" делінді. Декларациядағы бағдарлама негізінде 1991 ж. 16 желтоқсанда "Қазақстан 
Республикасының Мемлекеттік Тəуелсіздігі туралы" Конституциялық Заң қабылданды.



3-тапсырма

Экономикалық Ынтымақтастық Ұйымы аймақтың 
ынтымақтастық даму құқығына ие, 1985 жылы құрылған 
Үкіметаралық аймақтық ұйым болып есептеледі. ЭЫҰ 
үш құрылтайшысы мемлекеттің Иран Ислам Республикасы, 
Пәкістан Ислам Республикасы жəне Түркия 
Республикасының Измир шартының келісімі бойынша қол 
қойылған устав аясында əрекет жасады.



Қызметі
ЭЫҰ қызметі өзара тиімді жобалар мен бағдарламаларды қарастырып дайындап директорлар арқылы Бас Хатшының жəне 
оның орынбасарларының бақылауымен жүзеге асырылады олар мыналар:

Сауда жəне инвестиция
Көлік жəне телекомуникация
Энергетика, минеральді ресурстар жəне қоршаған ортаны қорғау
Ел ресурсы жəне орнықты даму
Жобалық жəне экономикалық зерттеу мен статистика
Халықаралық қатынас

Ұйым шеңберінде тағы да алты аймақтық институт құру туралы құжатқа қол қойылды: сауда жəне даму банкі (құрылу алдында 
тұр), қайта сақтандыру компаниясы (қызметте жоқ), Суда тасымалдау, əуе жолы компаниясы (аталған жобаны болашақта 
мақсаиқа сай еместігін туралы шешім қабалдаған), Сауда-өнеркəсіп палатасы, сақтандыру туралы колледж жəне 
мамандандырылған үш агенттік: Мәдениет институты, Ғылыми фонд (қызметте жоқ) жəне Білім институты (қызметте жоқ). 
2005 жылы ЭЫҰ Министрлер Кеңесінің шешімімен Астанаға аймақтық институт жəне Инженерлік-Консалитингілік компаниясы 
статусын берді. 1999 жылдан бастап Хатшылықта ЭЫҰ аймағындағы заңсыз есірткіні тасымалдауды бақылау Үйлестіруші 
ұйымы құрылды.
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Кеден Одағының мəні жəне маңызы

Одаққа бірігудің негізгі мəні одаққа мүше мемлекеттер ішіндегі кедендік 
тосқауылдардың болмауында жəне кез келген сыртқы тауарға, оның қай елге 
тасымалданатынына жəне ортақ шекарадан қай жерде өткеніне қарамастан 
бірыңғай кедендік талапты қалыптасуында. Келешекте біртұтас көліктік, 
энергетикалық, ақпараттық кеңістік құрылуы тиіс, интеграциялық процестер 
жеделдетіледі, толыққанды жалпы рынок қалыптасады, ұлттық экономикалар 
біртұтас кешенге бірігеді. Елдер əлеуметтік – экономикалық дамудың ортақ 
мақсаттарына келіседі, уағдаласқан құрылымдық, инновациялық, сыртқы 
экономикалық жəне əлеуметтік саясатты қалыптастырады.

Қазірге дейінгі 108 миллиард долларлық инвестициялардың бəрі дерлік шикізат 
секторына салынған. Ал өңдеу, қайта өңдеу салаларына инвестицияның жолы қиын. 
Инвесторлар елге келеді де халық санына қарайды. Рынок аясы тар болған соң, 
инвестиция тартуға тəуекел ете бермейді. Ал қазір бізге үлкен рынок ашылды.
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- 2007 жылдың 25 қыркүйегінде Елбасы БҰҰ Бас ассамблеясының 
сессиясында жаһандық энергоэкологиялық стратегия құру жөнінде 
ұсыныс жасап қана қоймай, оны жүзеге асыру жолдарын айтқан 
болатын. Аталмыш мəселе 2012 жылы «РИО-20» тұрақты даму 
бойынша дүниежүзілік саммитте  талқыланбақ. Бұл Елбасының ең ірі 
бастамаларының бірі







                «ХХІ ғасырдағы жаһандық тұрақты дамудың энер го эко ло гиялық стратегия сы» атты кі 
тап тың алғашқы тарауында бүгінгі таңда əлем де қалыптасып отырған жағ дайға жан-жақты 
талдау жа салады. Сонымен қатар, мұндай күрделі мəселені шешудегі əлем дік институттар 
атқаратын іс-шаралардың бағыт-бағдары мен стратегиялық міндеттері де алға қойылады. Ал 
кітаптың екінші бөлімі тұрақты энер го экологиялық дамуды жүзеге асы рудың қағидалары мен 
əдіс теріне арналған. Сөйтіп, жаңа еңбектің үшінші бөлімінде Қазақстанның жəне ЕурАзЭҚ 
мемлекеттерінің үлгісінде энер го  экологиялық стратегияны іске асы рудың мүмкіндіктері кеңінен 
ашылған. Айта кететін тағы бір жəйт, монографияда бірқатар мем  лекеттердің 
энергоэкология лық дамуының алгоритмдері мен нақты схемалары да барынша қамтылған.
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